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SKÅNSK FORSKNING STÅR SIG RELATIVT STARKT I ETT INTERNATIONELLT 
PERSPEKTIV, MED PRIMÄRA STYRKOR INOM HÄLSA, NATUR OCH TEKNIK

Skånes forskningsmässiga styrkor (kapitel 1 och 2)

Studiens bibliometriska analys visar att samtliga av Skånes tio primära forskningsstyrkor, sett till 
vetenskaplig genomslagskraft och specialisering, återfinns inom områdena hälsa, natur och teknik. 
Dessa forskningsstyrkor återfinns såväl i jämförelse med Norden som med Europa, och står sig 
dessutom över tid, i en jämförelse mellan 2006 och 2015. Den bibliometriska analysen visar att 
forskningen i Skåne generellt står sig starkt jämfört med Norden och Europa , med en 
jämförelsevis hög citeringsgrad (impact) men där mer kan göras för att öka mängden publikationer 
(specialisering).

Den bibliometriska analysen visar att Skåne har tio primära forskningsfält : Physics & Astronomy, 
Fluid Flow & Transfer Processes, Neurology, Surfaces & Interfaces, Clinical Neurology, Gerontology, 
Urology, Biochemistry, Automotive Engineering och Biomedical Engineering. 

Studiens intervjudel bekräftar i stort sett samma bild, men lyfter även upp för lärosätena prioriterade 
forskningsområden, som inte nödvändigtvis sticker ut sett till genomslag för vetenskapliga 
publiceringar, men som knyter an till respektive lärosätes generella inriktning och specialisering, vilket 
på sikt kan bidra till att bygga upp starka forskningsmiljöer inom dessa områden. Intervjudelen visar 
även att Skåne har flera starka samverkansmiljöer lärosätena emellan, men att mer kan 
göras för att åstadkomma samarbeten inom den större Öresundsregionen.

Fördelning av forskningsanslag (kapitel 3)

Även studiens tredje del, rörande FoU och fördelning av forskningsanslag, stärker bilden av var Skåne 
har sina starka forskningsområden och miljöer. Analysen visar att medicin, hälsovetenskap och 
naturvetenskap är akademins största forskningsområden i regionen sett till investeringar i 
FoU , varav klinisk medicin och fysik är de två enskilt största områdena. Även inom Horisont 2020 
tillhör hälsa, befolkningsutveckling och välbefinnande några av de vanligaste områdena för vunnen 
finansiering inom Skåne. 

Lunds universitet är helt dominerande vad gäller mottagande av s.k. 
excellenta forskningsstöd i Skåne (t.ex. Strategiska forskningscentra, Strategiska 
forskningsområden och Linnéstöd), och återigen primärt inom områdena medicin, hälsa, 
naturvetenskap och teknik. Exempel på projekt som beviljats sådan finansiering rör primärt forskning 
inom sjukdomar som cancer och diabetes, men även inom nanoforskning samt miljö - och 
klimatforskning.

Forskningsinfrastruktur i Skåne (kapitel 4 och 5)

Studiens fjärde del behandlar skånsk forskningsinfrastruktur, som primärt ligger i linje med, och 
stärker, lärosätenas prioriterade forskningsområden. Framträdande forskningsinfrastrukturer i 
Skåne är bland annat Max IV och European Spallation Source samt Lund Nano Lab . Men 
även s.k. Open Lab -lösningar vid Malmö Universitet, internationellt starka forskningsgrupper vid 
Högskolan i Kristianstad och en stor bredd av tematisk forskningsinfrastruktur vid SLU Alnarp är 
intressanta infrastrukturer för den samlade forskningspotentialen i Skåne.

Studiens femte del visar inom vilka områden studenter, doktorander och forskande/studerande 
personal agerar inom, vilket primärt visar att flest studerar samhällsvetenskap och juridik, 
samtidigt som flest doktorerar, forskar och undervisar inom medicin och hälsovetenskap . 
Intressant här är dels den stora ämnesmässiga skillnaden mellan studenter och doktorander/forskare 
samt att flest doktorerar och forskar inom det genomgående styrkeområdet medicin och 
hälsovetenskap. 

Skånsk forskningssamverkan (kapitel 6)

Studiens sjätte och sista del visar att Lunds universitet sampublicerar överlägset mest med näringslivet 
av de skånska institutionerna, och att det skånska snittet för andelen sampublikationer med 
näringslivet ligger i linje med snittet i Norden . Det blir även tydligt att skånska institutioner 
sampublicerar mycket med internationella miljöer, men där allra flest sampubliceringar lärosäten 
emellan sker inom Skåne . Kapitlet visar även att Skåne som region ligger en bit efter Västra 
Götaland och Stockholm vad gäller vunnen konkurrensutsatt finansiering från tre centrala myndigheter 
(Tillväxtverket, Vinnova och Energimyndigheten), men att Skåne även här är proportionerligt 
starka inom tidigare nämnda områden , bland annat hälsa, där Skåne exempelvis plockar hem 
mest pengar från det strategiska innovationsprogrammet Swelife, inom life science -området. 

Slutsats

Studien visar övergripande att Skåne har en generellt stor forskningsbredd med primära 
forskningsstyrkor inom hälsovetenskap, naturvetenskap och teknikvetenskap . 

Generellt kan mer behöva göras för att stimulera bredare samverkanskonstellationer (mellan 
akademi, näringsliv och offentlig sektor) inom forskning och innovation i Skåne, för att i framtiden 
kunna vara en ännu starkare konkurrent om FoI -finansiering såväl inom Sverige som internationellt. 

Sammanfattning
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EN ANALYS AV SKÅNSKA FORSKNINGSSTYRKOR

Å Region Skåne har i uppdrag att skapa en hållbar 
regional tillväxt och utveckling i Skåne län. 

Å Forsknings - och innovationsrådet i Skåne (FIRS) 
bedriver under våren 2019 ett arbete med att se över 
hur det strategiska forsknings - och innovationsarbetet i 
Skåne ska se ut bortom 2020. 

Å En förutsättning för att tilldelas medel ur delar av 
Europeiska regionala utvecklingsfonden är att 
regionerna arbetar enligt Smart specialisering.

Å Smart specialisering är ett arbetssätt där grundlig analys 
och dialog är nyckelord. Det är inte bara en analys av 
befintlig struktur i regionen, utan också jämfört med 
omvärlden i relativa termer. 

Å Innevarande rapport utgör ett underlag som bidrar till 
det arbetet genom att analysera regionens (relativa) 
forskningsmässa styrkor.

Bakgrund till uppdraget

Analys

Styrning

Vision

Prioritering

Policymix

Utvärdering

Sexstegsprocess för smart specialisering 
(källa: Tillväxtverket)
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EN ANALYS I SEX DELAR

1. Bibliometrisk analys

Analys av vetenskapliga publikationer vid lärosäten i Skåne under 2011 -
2015 i syfte att åskådliggöra genomslag och spridning för den akademiska 
forskningen i Skåne. Dataunderlag: Scopus (Ansvarig: Damvad )

2. Forskningsstyrkor enligt skånska lärosäten

En kvalitativ analys av regionens forskningsstyrkor genom intervjuer med 
nyckelpersoner vid fyra skånska lärosäten. Dataunderlag: Semi -
strukturerade intervjuer

3. FoU och fördelning av forskningsanslag

Analys av regionens FoU -finansiering samt av excellensstöd som beviljats 
till regionens olika forskningsmiljöer som en indikator på starka 
forskningsområden. Dataunderlag: SCB, Vinnova, Vetenskapsrådet, 
Cordis .

4. Forskningsinfrastruktur

Analys av regionens forskningsinfrastruktur. Dataunderlag: 
Vetenskapsrådet och semi -strukturerade intervjuer

5. Studenter, doktorander och universitetsanställda

Analys av volymer och ämnesinriktning för studenter, doktorander och 
universitetsanställda vid regionens lärosäten. Dataunderlag: 
Universitetskanslersämbetet ( UKÄ)

6. Forskningssamverkan

Analys av sampubliceringar mellan skånska institutioner och näringlivet i 
Skåne samt sampubliceringar mellan skånska institutioner och andra 
institutioner i Sverige och utomlands. Inkluderar även en analys av 
konkurrensutsatta medel i Skåne. Dataunderlag: Scopus, Vinnova, 
Energimyndigheten, Tillväxtverket

Starka forskningsområden i Skåne

Finansiering

Infrastruktur

Publiceringar

Metod
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SKÅNSK FORSKNING STÅR SIG STARK JÄMFÖRT MED NORDEN OCH EU28

Å Forskning i Skåne står sig starkt i ett nordiskt 
perspektiv
Den genomsnittliga impactnivån i Skåne uppgår till 1.08 
vilket innebär att forskning vid Skånska lärosäten citeras åtta 
procent mer än den genomsnittliga nordiska nivån .

Å Och ännu starkare i ett europeiskt perspektiv
När jämförelseunderlaget ökas från Norden till resten av 
Europa ligger impactnivån i Skåne på 1.47 vilket innebär att 
genomslagskraften för skånsk forskning i genomsnitt är 47 
procent högre jämfört med EU28. Dessutom ökar antalet 
styrkepositioner, som främst återfinns inom området Hälsa.

Å De flesta starka forskningsfält i Skåne finns inom 
naturvetenskap och hälsovetenskap
På detaljerad nivå har 55 av 334 forskningsfält i Skåne stort 
inflytande i sina respektive discipliner. Av dessa 55 starka 
forskningsfält återfinns 47 inom natur - och hälsovetenskap. 

Å Skåne har 10 primära starka forskningsfält - inom 
natur och hälsa, men även teknik 
Skåne har tio primära forskningsfält: Physics & Astronomy, 
Fluid Flow & Transfer Processes, Neurology, Surfaces & 
Interfaces, Clinical Neurology, Gerontology, Urology, 
Biochemistry, Automotive Engineering och Biomedical 
Engineering. 

Å De primära starka forskningsfälten håller i sig 
över tid
De tio primära forskningsfälten behåller sin position som 
primära styrkepositioner även över tid, mätt mellan 
perioderna 2006 -2010 och 2011 -2015 . För en tredjedel av 
de primära forskningsfälten har dessutom 
specialiseringsgrad och citeringsgrad ökat under perioden.

Å Lunds universitet står för ca 84 procent av de 
totala publikationerna i Skåne
Lunds Universitet har producerat sammanlagt ca 84 procent 
av publikationerna i Skåne. De övriga nio institutionerna har 
tillsammans producerat ca 16 procent av publikationerna 
under perioden. Flest publikationer återfinns inom 
ämnesområdet Medicin.

Å De primära starka forskningsfälten präglas av hög 
grad av internationellt samarbete
Men forskning i Skåne är generellt sett mindre internationell 
än genomsnittet för både Norden och Sverige.

Å Skåne har stor forskningspotential om 
publiceringsvolymerna kan öka 
Majoriteten av de potentiella styrkepositionerna i Skåne 
kännetecknas av hög vetenskaplig genomslagskraft men 
med låg specialiseringsgrad. En ökad publiceringsvolym 
inom dessa områden har potential att ytterligare öka antalet 
styrkepositioner relativt EU28.

Sammanfattning
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BIBLIOMETRISK ANALYS MED NORDISK BENCHMARK

Å Den bibliometriska analysen syftar till att 
identifiera regionens existerande och potentiella 
forskningsstyrkor genom att urskilja 
forskningsvolymen inom specifika ämnesområden samt 
kvaliteten på den forskning som produceras. 

Å För att sammanställa denna information används 
den bibliometriska databasen Scopus , en av två 
ledande abstract - och publikationsdatabaser. 

Å Studien avgränsas till publikationer utgivna 
mellan 2011 -2015 för att identifiera aktuella styrkor 
samtidigt som publikationerna ska haft tillräckligt med 
tid för att mottaga citeringar. 

Å Analysen använder publicerad forskning inom de 
nordiska länderna som benchmark . I denna 
jämförelsepopulation ingår samtliga lärosäten i de fem 
nordiska länderna. Nordiska lärosäten håller generellt 
sett hög standard inom samtliga forskningsområden. En 
citeringsgrad som överstiger det nordiska genomsnittet 
innebär generellt sett en hög internationell standard. 

Å Det görs även en europeisk utblick och jämförelse 
med nivån i EU28 för analysens centrala resultat.

Å Analysen mäter forskningsstyrkor utifrån två 
parametrar ïspecialisering och impact . 
Tillsammans utgör de två måtten specialisering och 
impact en möjlighet att identifiera i vilken utsträckning 
forskning inom ett visst ämne bedrivs samt vilken 
genomslagskraft forskningen har, enligt nedan. 

Å Då forskningen i Skåne relateras till den nordiska 
nivån beräknas ett indexvärde , där värdet 1 är den 
normaliserade nivån på specialisering respektive impact
i Norden. Nivåer på specialiseringsgrad och impact
redovisas således i denna analys konsekvent i relation 
till det nordiska genomsnittet. 

Metod

Variabel Definition

Specialisering Ämnesområdets andel i Skåne / Ämnesområdets andel 

i Norden, mätt i antal publikationer

Impact Citeringar per publikation i Skåne under ett givet år 

och forskningsfält / Citeringar per publikation i Norden 

under samma år och forskningsfält.

Källa: Damvad Analytics

Definition av specialisering och impact



84 PROCENT AV PUBLIKATIONERNA KOMMER FRÅN LUNDS UNIVERSITET

Indexering av antal publikationer, 2011 -2015

Organisation
Publikationer 2011 -

2015

Lunds universitet 24.838

Skånes universitetssjukhus 5.971

Malmö universitet (då högskola) 1.673

Sveriges Lantbruksuniversitet i Alnarp 1.029

Högskolan i Kristianstad 433

European Spallation Source (ESS) 353

Region Skåne 264

World Maritime University 65

Centralsjukhuset Kristianstad 46

Skogsstyrelsen 20

Totalt 34 692

Å Lunds Universitet har 
producerat ca 84 % av 
publikationerna i Skåne 
under perioden (24 838 
publikationer).

Å Övriga institutioner har 
tillsammans producerat ca 
16 % av de publikationer 
som producerats i Skåne 
(9854 publikationer). 

Å Antalet publikationer i 
Skåne motsvarar ungefär 
6 procent av det totala 
antalet publikationer i 
Norden (467 734) under 
samma period.

Å Grafen visar även att 
Skåneregionen producerar  
fler publikationer än 
Sverige överlag, samtidigt 
som båda ligger över 
nordiskt index.

Publikationsvolymer i Skåne 2011 -2015 Antal publikationer per organisation, 2011 -2015

Källa:Scopus
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KATEGORISERING I 334 FORSKNINGSFÄLT

Å I Scopus kategoriseras 
varje vetenskaplig 
tidskrift i ett eller flera 
forskningsområden.

ÅPublikationerna fördelas 
i 5 huvudområden, 27 
forskningsområden och 
334 detaljerade 
forskningsfält.

ÅMed utgångspunkt i 
dessa kategoriseringar 
kartläggs 
styrkeområden inom 
forskning i Skåne.

ÅForskningsfältens 
fördelning per 
huvudområde:

- Hälsovetenskap 35 %

- Naturvetenskap 34 %

- Teknikvetenskap 14 %

- Samhällsvetenskap 11 %

- Humaniora 7 %

Källa: Scopus

Om kategoriseringen i Scopus

12

Kategoriseringen i Scopus



NIO STYRKEPOSITIONER I SKÅNE, VARAV EN PRIMÄR (DENTISTRY)

Å Skåne har en 
styrkeposition inom 9 av 
totalt 27 forsknings -
områden. 

Å Dentistry uppnår den 
högsta impactnivån av 
samtliga ämnesområden 
på denna skala, 1.37, 
vilket innebär 37 procents 
högre citeringsgrad 
jämfört med det nordiska 
genomsnittet. 

Å Inom detta ämnesområde 
produceras relativt sett 
betydligt bättre artiklar i 
Skåne jämfört med det 
nordiska genomsnittet. 

Å Även ämnesområdena 
Arts & Humanities och 
Materials Science uppnår 
hög impactnivå , dock är 
specialiseringsgraden 
relativt låg. 

Å Ämnesområdet Health 
Professions präglas av en 
relativt hög impact , 1.35, 
men specialiseringsgraden 
ligger endast knappt över 
genomsnittet varför 
forskningsområdet inte 
kvalificerar till att vara en 
primär styrkeposition . 

Å På nästa bild åskådliggörs 
samtliga 27 områden.

Källa: Scopus

Impact och specialisering i Skåne
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Impact och specialisering i Skåne på forskningsområdesnivå, 2011 -2015



IMPACT OCH SPECIALISERING FÖR SAMTLIGA 27 FORSKNINGSOMRÅDEN 
2011 -2015 ïBENCHMARK NORDEN
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FLEST PUBLIKATIONER INOM MEDICIN, BIOKEMI, GENETIK OCH 
MOLEKYLÄR BIOLOGI

ÅFlest publikationer har 
under 2011 -2015 
publicerats inom 
ämnesområdet 
Medicin. 

ÅNäst flest 
publikationer har 
producerats inom 
ämnesområdet 
Biochemistry , 
Genetics & Molecular
Biology

ÅRegionens främsta 
styrkeposition, 
Dentistry , står endast 
för 533 publikationer 
under tidsperioden, 
men med mycket hög 
specialiseringsgrad 
och ett starkt 
vetenskapligt 
genomslag.

Å I genomsnitt har ca 
2400 publikationer 
producerats sett över 
de 27 forsknings -
områdena.

Källa: Scopus

Antal publikationer för 27 forskningsområden Forskningsområde Antal publikationer Impact (områdets 

citeringsgrad)

Specialisering

( områdets andel )

Agricultural & Biological Sciences 4237 1.04 1.11

Arts and Humanities 1228 1.22 0.70

Biochemistry, Genetics & Molecular 

Biology 7695 0.96 1.16

Business, Management & Accounting 1325 0.99 0.80

Chemical Engineering 1161 0.92 1.23

Chemistry 2560 1.03 1.28

Computer Science 3068 1.15 0.59

Decision Sciences 246 1.23 0.70

Dentistry 533 1.37 2.36

Earth & Planetary Sciences 1794 1.08 0.60

Economics, Econometrics & Finance 753 0.93 0.92

Energy 991 1.06 0.73

Engineering 4656 1.17 0.78

Environmental Science 3063 1.10 1.01

Health Professions 500 1.29 1.07

Immunology & Microbiology 1486 1.11 1.02

Materials Science 2486 1.36 0.77

Mathematics 1474 1.08 0.66

Medicine 15428 1.03 1.27

Multidisciplinary 318 0.71 1.17

Neuroscience 1277 1.06 1.17

Nursing 853 1.07 1.21

Pharmacology, Toxicology & 

Pharmaceutics

623

0.86 0.68

Physics & Astronomy 4669 1.06 1.06

Psychology 729 1.03 0.84

Social Sciences 3697 1.10 0.91

Veterinary 56
0.70 0.21

Specialisering, impact och antal publikationer för de 27 
forskningsområdena, 2011 -2015
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SKÅNSK FORSKNING HAR HÖGRE GENOMSLAGSKRAFT ÄN FORSKNING I 
NORDEN OCH EU28

ÅFiguren visar impact
och specialiserings -
grad fördelat på 334 
forskningsfält.

Å55 av 334 
forskningsfält i Skåne 
har stort inflytande i 
sina respektive 
discipliner (styrke -
positioner).

ÅDen genomsnittliga 
impactnivån för 
samtliga 334 
forskningsfält i Skåne 
ligger på 1.08, vilket 
innebär att 
citeringsgraden i 
genomsnitt är 8 

procent högre jämfört 
med det nordiska 
genomsnittet. 

ÅJämfört med resten 
av Europa (EU28) 
ligger impactnivån i 
Skåne på 1.47, dvs. 
genomslagskraften i 
genomsnitt är 47 
procent högre för 
skånska lärosäten 
jämfört med Europa.

Källa: Scopus

Impact och specialisering på forskningsfältsnivå Impact och specialisering för forskningsfälten fördelat på huvudområde, 
2011 -2015
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HÖGST SPECIALISERING INOM HÄLSO - OCH NATURVETENSKAP

ÅHär framgår de 20 
forskningsfält som 
uppnått högst grad av 
specialisering.

Å Samtliga forskningsfält 
med hög specialisering 
återfinns inom 
hälsovetenskap och 
naturvetenskap.

Å Forskningsfältet 
Rheumatology uppnår 
högst 
specialiseringsgrad av 
samtliga 
ämnesområden, 2.92.

Å Andelen publikationer 
inom Rheumatology är 
således nästan tre 
gånger så stor i Skåne 

som i resten av Norden. 

Å På andra och tredje 
plats återfinns 
Periodontics (2.90)  
samt Oral Surgery
(2.85) ïtvå 
forskningsfält inom 
hälsa och medicin.

Källa: Scopus

Topp 20 specialiseringsgrad (forskningsfältsnivå) Skånes topp 20 styrkepositioner med högst specialiseringsgrad relativt 
till Norden, 2011 -2015

Forskningsfält Antal 

Publikationer

Specialisering Impact Huvudområde

Rheumatology 448 2.92 1.08 Hälsovetenskap

Periodontics 51 2.90 0.90 Hälsovetenskap

Oral Surgery 161 2.85 1.06 Hälsovetenskap

Hematology 632 2.30 0.95 Hälsovetenskap

Dentistry (general) 274 2.25 1.05 Hälsovetenskap

Urology 225 2.10 1.29 Hälsovetenskap

Radiological & Ultrasound Technology 151 2.09 0.73 Hälsovetenskap

Internal Medicine 465 1.94 1.17 Hälsovetenskap

Cancer Research 819 1.92 0.98 Hälsovetenskap

Electrochemistry 166 1.87 1.01 Naturvetenskap

Colloid & Surface Chemistry 106 1.78 0.92 Naturvetenskap

Oncology 958 1.76 0.96 Hälsovetenskap

Horticulture 85 1.72 0.58 Naturvetenskap

Advanced & Specialised Nursing 119 1.71 1.11 Hälsovetenskap

Physics & Astronomy (miscellaneous) 284 1.71 1.97 Naturvetenskap

Immunology 749 1.66 1.09 Hälsovetenskap

Immunology & Allergy 618 1.64 1.03 Hälsovetenskap

Cardiology & Cardiovascular Medicine 890 1.62 0.93 Hälsovetenskap

Bioengineering 389 1.61 0.96 Naturvetenskap

Geriatrics & Gerontology 222 1.61 0.95 Hälsovetenskap
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HÖGST IMPACT INOM NATUR OCH HÄLSA, MEN ÄVEN INOM HUMANIORA 
OCH SAMHÄLLSVETENSKAP

ÅForskningsfältet 
Physics & Astronomy 
uppnår högst 
impactnivå . 
Citeringsgraden inom 
detta ämnesområde 
är dubbelt så stor 
som det nordiska 
genomsnittet.

ÅDet humanistiska 
forskningsfältet 
History & Philosophy
of Science har den 
tredje högsta 
impactnivån av 
forskningsfälten. Det 
är det enda fältet 
inom humaniora som 
finns med på topp 20.

ÅGenerellt ser vi ett 
relativt stort fokus på 
ämnesområden inom 
naturvetenskap bland 
forskningsfälten med 
höga impactnivåer . 

Å8 av de 20 
forskningsfälten ingår 
i huvudkategorin 
natur. 6 av de 20 
forskningsfälten ingår 
i huvudkategorin 
hälsa.

Källa: Scopus

Topp 20 impactnivå (forskningsfältsnivå) Skånes topp 20 styrkepositioner med högst impact relativt till Norden, 
2011 -2015

Forskningsfält Antal

publikationer

Specialisering Impact Huvudområde

Physics & Astronomy (miscellaneous) 284 1.71 1.97 Naturvetenskap

Fluid Flow & Transfer Processes 80 1.55 1.67 Naturvetenskap

History & Philosophy of Science 67 1.02 1.52 Humaniora

Emergency Medicine 90 1.18 1.47 Hälsovetenskap

Neurology 380 1.31 1.47 Naturvetenskap

Clinical Neurology 635 1.21 1.44 Hälsovetenskap

Soil Science 195 1.05 1.42 Naturvetenskap

Automotive Engineering 148 1.31 1.37 Teknikvetenskap

Gerontology 74 1.44 1.36 Hälsovetenskap

Environmental Science (general) 421 1.15 1.31 Naturvetenskap

Urology 225 2.10 1.29 Hälsovetenskap

Biomedical Engineering 353 1.21 1.26 Teknikvetenskap

Physiology 407 1.20 1.25 Naturvetenskap

Surfaces & Interfaces 199 1.41 1.23 Naturvetenskap

Business, Management & Accounting (general) 381 1.12 1.22 Samhällsvetenskap

Biochemistry, medical 96 1.28 1.22 Hälsovetenskap

Geography, Planning & Development 480 1.14 1.22 Samhällsvetenskap

Pathology & Forensic Medicine 192 1.19 1.21 Hälsovetenskap

Materials Science (general) 786 1.08 1.21 Teknikvetenskap

Nature & Landscape Conservation 187 1.29 1.19 Naturvetenskap
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SKÅNES TIO PRIMÄRA STARKA FORSKNINGSFÄLT FINNS INOM NATUR, 
HÄLSA OCH TEKNIK

ÅTabellen beskriver de 
tio forskningsfält som 
kvalificerar till att vara 
primära
styrkepositioner i 
Skåneregionen.

ÅDessa områden har 
både hög 
specialisering och hög 
impact jämfört med 
det nordiska 
genomsnittet.

ÅSamtliga tio 
styrkepositioner 
återfinns inom 
huvudområdena 
naturvetenskap, 
hälsovetenskap och 

teknikvetenskap.

ÅAv de tio primära 
styrkepositionerna 
står Clinical Neurology
för det största antalet 
publikationer (635).

ÅHögst specialisering 
av de tio områdena 
har Urology (2.10) 
och högst impact har 
Physics & Astronomy
(miscellaneous ).

Källa: Scopus

Primära styrkepositioner

Huvudområde Forskningsfält Antal 

publikationer

Specialisering Impact

Naturvetenskap Fluid Flow & Transfer Processes 80 1.55 1.67

Neurology 380 1.31 1.47

Physics & Astronomy 

(miscellaneous)

284 1.71 1.97

Surfaces & Interfaces 199 1.41 1.23

Hälsovetenskap Biochemistry, medical 96 1.28 1.22

Clinical Neurology 635 1.21 1.44

Urology 225 2.10 1.29

Gerontology 74 1.44 1.36

Teknikvetenskap Automotive Engineering 148 1.31 1.37

Biomedical Engineering 353 1.21 1.26

Skånes tio primära styrkepositioner relativt till genomsnittet i Norden, 
2011 -2015
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DE PRIMÄRA STYRKEPOSITIONERNA HÅLLER I SIG ÖVER TID

Å Här jämförs 
förändringar i respektive 
styrkeområdes position 
mellan 2006 -2010  och 
2011 -2015. 

Å En pil snett uppåt höger 
innebär en positiv 
utveckling för både 
impactnivå och 
specialiseringsgrad. 

Å Tre av styrkeområdena 
har haft en positiv 
trend, där både impact
och specialiseringsgrad 
ökat ( Physics and 
Astronomy , Neurology
samt Clinical 
Neurology ). 

Å Fyra av styrkeområdena 
har haft en negativ 
trend vad gäller 
specialiseringsgrad eller 
impact , medan tre 
forskningsfält har 
upplevt en tillbakagång 
både sett till 
specialiseringsgrad och 
impact . 

Å Det bör noteras att 
samtliga tio 
forskningsområden 
behåller sin position 
som primära 
styrkepositioner även 
över tid.

Källa: Scopus

Forskningens utveckling över tid Utveckling för de tio primära styrkepositionerna vid Skånes forsknings 
och utbildningsinstitutioner 2006 -2010 och 2011 -2015 
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16 SKÅNSKA FORSKNINGSFÄLT UNDER STARK UTVECKLING

Å16 av 55 
styrkepositioner är 
inne i en positiv 
utveckling sett till 
specialiseringsgrad 
och impact (blå ruta). 

ÅFör 13 av de 55 
existerande 
styrkepositionerna ser 
vi en negativ 
utveckling både sett 
till specialisering och 
impact (grön ruta). 

ÅDe resterande 26 
forskningsfälten 
kännetecknas av att 
de endast utvecklas 
positivt sett till en av 
de två parametrarna 
specialisering eller 
impact (grå rutor). 

ÅDessa områden har 
störst potential att 
röra sig in i den blå 
rutan, om de 
antingen förbättrar 
impact eller 
specialisering.

Källa: Scopus

Forskningens utveckling över tid

Styrkepositioner med positiv respektive negativ utveckling mellan två 
femårsperioder - 2006 -2010 och 2011 -2015
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8 AV 10 PRIMÄRA STYRKEPOSITIONER ÅTERINNS INOM NATUR - OCH 
HÄLSOVETENSKAP 

ÅHär åskådliggörs 
samtliga 55 
styrkepositioner 
tillsammans med de 
(fetmarkerade) 10 
primära styrke -
positionerna.

ÅStyrkepositionerna finns 
primärt inom 
huvudområdena hälsa 
och natur 

Å Inom humaniora och 
samhällsvetenskap finns 
endast en respektive tre 
ämnesområden som 
uppfyller kraven för 
specialisering och 
impact .

ÅSammanlagt återfinns 
47 av 55 
styrkepositioner inom 
hälsa och natur.

ÅBilden förstärks 
ytterligare av att 8 av 10 
primära styrkepositioner 
också återfinns inom 
hälsa och natur. 

Källa: Scopus
Not: Primära styrkepositioner, sekundära styrkepositioner

Styrkepositioner per huvudområde

Primära och sekundära styrkepositioner inom respektive huvudområde, 
2011 -2015
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FORSKNING I SKÅNE ÄR MINDRE INTERNATIONELL ÄN GENOMSNITTET I 
SVERIGE OCH NORDEN

Å Forskning i Skåne utförs 
i hög grad i samarbete 
med internationella 
författare. 55 procent av 
all forskning publiceras i 
samarbete med 
internationella 
författare. 

Å Figuren visar samtidigt 
att forskning i Skåne är 
mindre internationell än 
genomsnittet för både 
Norden och Sverige.

Å European Spallation 
Source (ESS) är den 
institution som i högst 
grad samarbetar 
internationellt. 
Samarbetet sker i 
huvudsak med länder 
som Frankrike och 
Tyskland. 

ÅWorld Maritime
University uppnår 
liknande nivå av 
internationellt 
samarbete och 
samarbetar primärt 
med Tyskland och USA. 

Å Statistiken bör 
nyanseras av att vissa 
institutioner har ett i 
utgångsläget betydligt 
större internationellt 
forskningsfokus 
(exempelvis ESS) 
samtidigt som flera av 
de institutioner som 
hamnar lågt i 
mätningen i regel har 
ett större nationellt 
fokus.

Källa: Scopusoch CWTSô Leiden Ranking 2018

Internationellt samarbete
Internationellt samarbete* vid Skånes forsknings - och 
utbildningsinstitutioner under perioden 2011 -2015

* Det nordiska och svenska benchmarket har skapats genom att beräkna genomsnittet för internationellt samarbete över alla 

huvudområden för ländernas topp 5 universitet under perioden 2011-2015. 23
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MEN HÖGT INTERNATIONELLT SAMARBETE INOM DE PRIMÄRA 
STYRKEPOSITIONERNA

ÅDe forskningsfält som 
utgör Skånes primära 
styrkeområden 
samarbetar i stor 
utsträckning med 
internationella 
partners. 

ÅBland de primära 
styrkepositionerna i 
Skåne skiljer sig 
graden av 
internationellt 
samarbete åt, men 
med en generellt hög 
nivå av internationellt 

samarbete.

ÅForskningsfältet 
Biomedical
Engineering ligger i 
toppen ï75 procent 
av alla publikationer 
publiceras i 
samarbete med minst 
en internationell 
författare.

Internationellt samarbete

Internationellt samarbete* inom de forskningsfält 
som utgör Skånes primära styrkepositioner under 
perioden 2011 -2015

Källa: Scopusoch CWTSô Leiden Ranking 2018

* Det nordiska och svenska benchmarket har skapats genom att beräkna genomsnittet för internationellt samarbete över alla huvudområden för 

ländernas topp 5 universitet under perioden 2011-2015.
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SKÅNE HAR HÖGRE VETENSKAPLIG GENOMSLAGSKRAFT ÄN EU28 OCH FLER 
STYRKEPOSITIONER ÄN JÄMFÖRT MED NORDEN

Å I figuren visas primära och 
sekundära styrkepositioner 
inom de 27 
forskningsområdena 
jämfört med ett europeiskt 
genomsnitt (EU28). 

Å Jämfört med EU28 har 
Skåne generellt en högre 
vetenskaplig 
genomslagskraft. På grund 
av detta ökas antalet 
styrkepositioner från 9 
(Norden) till 11 (EU28).

Å Antalet primära
styrkepositioner ökas till 8, 
varav antalet i förhållande 
till Norden endast bestod 
av en enstaka primär 
styrkeposition ( Dentistry ).

Å Även Medicine och Nursing
är viktiga styrkepositioner 

ïde har väsentligt högre 
specialisering jämfört med 
EU28 än vad de har 
jämfört med Norden.

Å Majoriteten av de 
potentiella
styrkepositionerna 
kännetecknas av en hög 
impactnivå men låg 
specialiseringsgrad. 

Å Förmår regionen att öka 
publiceringsvolymen inom 
dessa områden finns det 
potential för att antalet 
styrkepositioner relativt till 
EU28 kommer att öka 
betydligt.

Å På nästa bild åskådliggörs 
samtliga 27 områden.

Källa: Scopus

Europeisk utblick Impact och specialisering för Skåne på forskningsområdesnivå, 2011 -
2015
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DE TIO PRIMÄRA STYRKEPOSITIONERNA ÅTERFINNS ÄVEN I JÄMFÖRELSE 
MED EU28, MEN VARIERAR I BETYDELSE

Å Jämförs Skånes primära 
styrkepositioner, 
definierat relativt till den 
nordiska benchmarken , 
med EU28, ser vi att 
samtliga forskningsfält 
förutom Biomedical
Engineering återfinns i 
båda jämförelserna. 

Å Analysen visar att 
enskilda 
forskningsområden, 
exempelvis Fluid Flow & 
Transfer Processes , inte 
utgör en lika central 
styrkeposition jämfört 
med EU28. 

Å Däremot är 
forskningsfält som 
Urology och Physics & 
Astronomy mycket 
viktiga styrkepositioner 

även på ett europeiskt 
plan. 

Å Forskningsområdet 
Gerontology har 
betydligt högre 
specialisering på ett 
europeiskt plan och 
utgör därför en tydlig 
styrkeposition för Skåne 
om vi jämför med EU28 
istället för enbart med 
Norden.

Å På samma sätt har 
Clinical Neurology en 
betydligt högre 
vetenskaplig 
genomslagskraft på ett 
europeiskt plan än på 
ett nordiskt plan.

Källa: Scopus

Europeisk utblick
Impact och specialisering för Skåne på forskningsområdesnivå, 2011 -2015
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2. FORSKNINGSSTYRKOR 
ENLIGT SKÅNSKA
LÄROSÄTEN
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PRIMÄRA FORSKNINGSSTYRKOR INOM MEDICIN, HÄLSA OCH 
NATURVETENSKAP 

Å Lunds universitet : Stor bredd av stark forskning 
i allt från samhälle och juridik till medicinsk 
forskning, men särskild internationell spets inom 
bland annat nanoforskning , forskning kring 
diabetes, cancer och andra sjukdomar samt 
forskning om klimat och ekosystem.

ÅMalmö universitet : Stark samhällsvetenskaplig 
forskning kopplat till bland annat migration, 
mångfald, välfärd och arbetsliv. Även starka 
forskningsområden inom medicin och 
materialforskning, exempelvis kopplat till tandvård 
och preventiv tandhälsa. Unik forskning kopplat till 
IoT /People .

Å Högskolan i Kristianstad : Litet lärosäte med 
stark praktiknära forskning knuten till högskolans 
stora utbildningar. Har även stark 
samverkansbaserad forskning inom områdena 
mat, miljö och hälsa. Exempelvis genom 
internationellt genomslagskraftig forskning inom 
vatten och avlopp samt inom miljö - och 
biosfärsområdet.  

Å SLU Alnarp : Starka forskningsområden inom 
bland annat landskapsarkitektur, livsmedel och 
växtförädling, exempelvis kopplat till utvecklingen 
av nya biobaserade material. Har en rad 
forskningsmiljöer kopplade till styrkeområdena, 
exempelvis Alnarps rehabiliteringsträdgård.

Å Vissa gemensamma styrkeområden mellan 
lärosätena framträder vid en övergripande 
jämförelse, och det blir tydligt att Skåneregionen 
har sina gemensamma forskningsstyrkor inom 
primärt medicin, hälsa och naturvetenskap.

ÅMen även andra områden lyfts fram som tydligt 
gemensamt prioriterade, exempelvis hållbar 
stadsutveckling och livsmedel.

Å Det är slutligen tydligt att det finns många starka 
forskningssamarbeten mellan de skånska 
lärosätena och andra regionala aktörer, framförallt 
i projektform. Det finns även framgångsrika 
samarbeten i Öresundsregionen med danska 
lärosäten, men med stor potential att utvecklas 
ytterligare framöver.

Sammanfattning av intervjuer med nyckelaktörer vid skånska lärosäten 
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SPETSFORSKNING INOM NANO, MEDICIN OCH KLIMAT/EKOSYSTEM

Starka forskningsmiljöer enligt webbsida
Å Neurovetenskap och neurodegenerativa sjukdomar
Å Cancer
Å Diabetes
Å Stamcellsterapi
Å Epidemiologi
Å Innovation och entreprenºrskap
Å Mellanºsternstudier
Å Klimat och miljº
Å Kognitionsvetenskap
Å Materialvetenskap, nanoteknologi och ytfysik
Å Avancerad laserfysik och spektroskopi
Å Reglerteknik och styrning av komplexa system
Å H¬llbara system och biologisk m¬ngfald
Å Informationsteknologi och mobil kommunikation
Å CASE, ¬ldrande och de miljºer dªr ªldre lever
Å Metalund, miljºp¬verkans p¬verkan p¬ folksjukdomar

Starka forskningsmiljöer enligt intervju
Först och främst är det svårt att beskriva enskilda starka 
forskningsområden för ett så stort och forskningsmässigt 
omfattande universitet. Men regeringens satsning på 
strategiska forskningsområden är en tydlig indikator på 
styrkan och bredden hos Lunds universitet; 11 av 12 
forskningsområden hamnade i Lund. Det är lärosätets stora 
forskningsmässiga bredd som är styrkan, men prominenta 
och starka forskningsområden finns inom bland annat 
nanoforskning , diabetes, cancer, neurosjukdomar , 

folksjukdomar och forskning om klimat och ekosystem, för 
att nämna några. 

Lunds universitet är även världsledande inom nanoforskning
genom Lund Nano Lab. Har även en stark 
forskningsinfrastruktur inom bland annat  e lektronmikroskopi, 

masspektrometri och mikroskopi.

Universitetet startade för 2 år sedan ett egenfinansierat 
projekt, Tematiska samverkansinitiativ, som syftar till att 
hitta nya utmaningsdrivna forskningsområden som har 
potential att bli starka och kapabla att möta framtidens 
globala utmaningar. Det finns 11 initiativ i dagsläget, 
exempelvis inom E -hälsa och nya vattenförsörjningssystem .

Samverkan inom Öresund
Universitetet har flera viktiga samarbetsfält med Danmarks 
Tekniska Universitet och Köpenhamns universitet. 
Samarbetet inom Öresundsinstitutet och tidigare inom 
Öresundsuniversitetet har lagt grunden för flera 
framgångsrika samarbeten i Öresundsregionen. Exempelvis 
kopplat till det regionala näringslivet inom 
materialvetenskap, kemi, läkemedel, diabetesforskning m.fl. 
Men även med Region Skåne, framförallt inom 
sjukvårdsområdet.

Lunds universitet
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FOKUS PÅ DIGITALISERING, MATERIAL OCH SAMHÄLLSFORSKNING 

Starka forskningsmiljöer enligt webbsida
Å Biofilms Research Center for Biointerfaces
Å Centrum för sexologi och sexualitetsstudier
Å Centrum för tillämpad arbetslivsforskning
Å Internet of Things and People
Å Malmö Institute for Studies of Migration, Diversity and 

Welfare

Starka forskningsmiljöer enligt intervju
Forskningen vid Malmö universitet spänner över en stor 
bredd men med tyngdpunkt på samhällsvetenskaplig och 
medicinsk forskning. Universitets forskning profileras 
genom fem fakultetsdrivna forskningscentrum (enligt 
ovan) med flervetenskaplig forskning som bas. 

Flera av dessa forskningscentrum har beviljats finansiering 
från KK -stiftelsen och Marie Curie -programmet. Bidrag från 
KK-stiftelsen tilldelas bara högskolor och nybildade
universitet och ställer därtill krav på samverkan med 
näringslivet, vilket därmed har utvecklats till ett starkt 
nischområde för Malmö universitet.

Biofilms Research Center for Biointerfaces innefattar 
materialforskning bland annat inom tandvård, men har 
även kopplingar till materialforskningen vid MAX IV/ESS.

I och med universitetsbildningen anslogs Malmö universitet 
90 miljoner kronor mer i årligt basanslag, vilket möjliggjort 
strategiska satsningar på fyra nya forskningsprogram, som 
på sikt kan komma att bli forskningscentrum:

Å Språkets betydelse för lärandet
Å Digitaliseringen i samhället 
Å Preventiv tandhälsa
Å Hållbar stadsutveckling

Samverkan inom Öresund
Malmö universitet har flera pågående samarbeten inom 
Öresund med bl.a. Roskilde universitet och Köpenhamns 
universitet, primärt inom tandhälsa, men även inom 
samhällsvetenskaplig forskning. Lärosäten Syds 
Brysselkontor avser bidra till bättre samverkan mellan 
lärosätena i Öresund genom att bjuda in danska lärosäten 
på ledningsnivå. 

Vidare finns bland annat ett starkt life science -kluster inom 
Öresund som främst involverar Lunds universitet och 
Köpenhamns universitet, men där även Malmö universitet 
är med och bidrar. Malmö universitetet driver även ett 
institut för hållbar stadsutveckling med Malmö stad samt 
forskningscentrat Mistra Urban Futures tillsammans med 
Lunds universitet och SLU Alnarp.

Malmö universitet
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FORSKNINGSSTYRKOR INOM MAT, MILJÖ OCH HÄLSA

Starka forskningsmiljöer enligt webbsida
Fakulteten för ekonomi
Forskningsplattformen Verksamhetsutveckling i samverkan
Governance, Regulation, Internationalization and 
Performance (GRIP)

Fakulteten för hälsovetenskap
Forskningsplattformen Hälsa i samverkan
Children's and Young People's Health in Social Context 
(CYPHiSCO)
Människa - Hälsa - Samhälle (MHS)
Oral Hälsa - Allmänhälsa - Livskvalitet (OHAL)
PRO-CARE, Patient Reported Outcomes - Clinical 
Assessment Research and Education

Fakulteten för lärarutbildning
Forskningsplattformen Lärande i samverkan
Barndom, Lärande och Utbildning (BALU)
Forskning Relationell Pedagogik (FoRP)
Learning in Science and Mathematics (LISMA)

Fakulteten för naturvetenskap
Biomedicin
Food and Meals in Everyday Life (MEAL)
Man and Biosphere Health (MABH)
Plattformen för molekylär analys

Starka forskningsmiljöer enligt intervju
Högskolan i Kristianstad är ett litet lärosäte med utbildning 
som största uppdrag. Har inte samma typ av 
spetsforskning, men driver praktiknära forskning kopplat 
till lärosätets stora utbildningar.

Mat, miljö och hälsa är starka forskningsområden och 
knyter an till högskolans stora utbildningar (lärare, 
sjuksköterska samt ekonomi). 

Högskolan har spetsforskning inom vatten och avlopp och 
driver bl.a. Interregprojektet Morpheus inom området. 

Internationellt slagkraftiga även inom psykometri, har ett 
center inom området kopplat till hälsoforskning ur ett 
bredare perspektiv och arbetar aktivt med samverkan. 

Har även stark miljöforskning inom biosfärsområdet samt 
inom gastronomi, beviljats mycket externa medel för 
denna forskning, exempelvis om insekter som föda.

Samverkan inom Öresund 
Har stora forskningssamarbeten med Köpenhamn inom 
framförallt mat, måltid och hälsa, men även inom miljö och 
klimat. När det handlar om forskning inom hälsa och 
vårdvetenskap står sig HiK starkt internationellt sett och 
har fler professorer i ämnet än t.ex. Lunds universitet.

Bild: https://www.kristianstad.se/ar/nyhetsarkiv/grattis -
hkr -40 -ar/

Högskolan i Kristianstad
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FORSKNINGSNOD FÖR LANDSKAPSARKITEKTUR , LIVSMEDEL OCH 
VÄXTFÖRÄDLING

Starka forskningsmiljöer enligt webbsida

Å Landskapsarkitektur

Å Trädgård

Å Växtproduktion

Å Sydsvenskt jord - och skogsbruk

Starka forskningsmiljöer enligt intervju

SLU är ett universitet som kan tillgängliggöra 
forskningsresurser till Skåneregionen oavsett om de är 
stationerade till något annat campus som Uppsala eller 
Umeå. Därmed är SLU:s forskningskapacitet högre än 
enbart verksamheten i Alnarp.

SLU Alnarp har utvärderat sina excellenta 
forskningsmiljöer. Två områdena presterade bäst i 
utvärderingen. Det ena var kemisk ekologi (förebygga 
insektsburna sjukdomar, utveckla metoder för att 
förebygga växtskadegörare). SLU har inom området blivit 
inbjudna (tillsammans med Lunds universitet) att bli en 
nod inom Max Planck -institutet, en av de mest 
prestigefyllda forskningsaktörerna i världen. 

Det andra området som presterade bäst i utvärderingen 
var landskapsarkitektur (förvaltning och management av 
utemiljöer, hållbar stadsutveckling). Som ett exempel inom 

landskapsarkitekturen lyfts bl.a. miljöpsykologi, eller 
naturbaserad rehabilitering, där Alnarp har en 
internationellt ledande  forskningsanläggning, Alnarps 
rehabiliteringsträdgård. 

SLU Alnarp har även fått Vinnovamedel för testbädden 
Proteinfabriken, ett labb för att pröva olika typer av 
växtråvaror. Har även Biotronen, en avancerad 
klimatkammaranläggning för att studera växter. 

Andra excellenta forskningsområden inom SLU Alnarp är 
livsmedel, växtförädling samt biobaserade material. 
Satsningar inom dessa områden har bl.a. erhållit 
finansiering genom livsmedelsstrategin och de strategiska 
samverkansprogrammen. Även forskning inom 
trädgårdsproduktion och skog lyfts som andra starka 
forskningsområden inom SLU Alnarp.

Samverkan inom Öresund

Har framförallt en lång historik av samarbete med 
Köpenhamns universitet inom urbana miljöer och 
landskapsarkitektur, främst i projektform ( Interreg ).

Genom òPartnerskap Alnarpò skapar SLU ªven starka 
forskningssamarbeten och partnerskap med andra 
samhällsaktörer som kommuner och företag. 

Bild: slu.se

SLU Alnarp
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MEDICIN, HÄLSA OCH NATURVETENSKAP ÄR AKADEMINS STÖRSTA 
FORSKNINGSOMRÅDEN I SKÅNE

Å Investeringar i FoU i Skåne minskade under perioden 
2007 -2015 . Hela minskningen återfanns inom den privata 
sektorn. Under samma period ökade regionens lärosäten 
sina investeringar inom FoU.

Å Ramanslagen står för över 40 procent av intäkterna 
för FoU vid universitet i högskolor i Skåne . Lunds 
universitet sticker ut som det lärosäte som har i särklass 
minst andel anslag från ramanslagen. 

Å Medicin, hälsovetenskap och naturvetenskap är 
akademins största forskningsområden i regionen . 
Dessa står tillsammans för drygt 60 procent av regionens 
totala driftskostnader inom FoU.

Å Klinisk medicin är det största forskningsområdet för 
universitet och högskolor i regionen.

Å Fysik är det näst största området och står för knappt 16 
procent av akademins totala driftskostnader inom FoU.

Å Inom Horizon 2020 har Skåne haft en relativt jämn 
utveckling av anslag över perioden . Sett till hela Sverige 
hamnar cirka 14 procent av landets anslag i Skåne.

Å Högskolor och universitet i regionen står för 63 
procent av mottagandet av forskningsmedel från 
Horizon 2020 i Skåne . Lund Universitet har ensamt fått 
över 60 procent av beviljade anslag. Av de 97 projekt som 
koordineras av aktörer i regionen, står Lunds Universitet som 
koordinator för 63. Av de 301 projekt som bedrivs i Skåne 
inom ramen för Horizon 2020, deltar Lunds Universtiet i mer 
än hälften (160 projekt)

Å De vanligaste projektpartners är Le Centre national 
de la recherche scientifique , följt av franska CEA och 
tyska Fraunhofer . Sett till var i världen som utländska 
partner befinner sig är Frankrike, Belgien och Spanien de 
vanligaste länderna. 

Å Inom Horizon är Societal Challenges och Excellent 
science de vanligaste programmen i Skåne . ERC samt 
hälsa, befolkningsutveckling och välbefinnande är de 
vanligaste områdena.

Å Lunds universitet beviljas i särklass flest excellenta 
forskningsstöd som Strategiska forskningsområden, 
Linnéstöd, s.k. ERC -stöd och stöd från 
Wallenbergstiftelserna.

Sammanfattning



RAMBOLL HAR I HUVUDSAK UTGÅTT FRÅN SCB OCH ECORDA FÖR 
BERÄKNING AV REGIONENS FORSKNINGSANSLAG

ÅFör datainsamlingen har Ramboll använt sig 
av SCB, eCorda samt av plattformen SweCris.

ÅData från SCB är från myndighetens 
statistikdatabas. All data som beskriver FoU i 
kapitel är Driftskostnader för FoU ïdetta 
innefattar alla kostnader som är förknippade 
med att driva FoU.

ÅEn utmaning i analysen av data har varit att 
bryta ut SLU Alnarp från övriga SLU. För att 
hitta en lösning tog Ramboll kontakt med 
SLU: s statistikenhet. 

- Genom att markera de forskningsprojekt som 
bedrivs i Alnarp kunde Ramboll göra en 
uppskattning att cirka 20 procent av den 
forskning som bedrivs på SLU sker på Alnarp. 

- Det har däremot inte varit möjligt att dela upp 
källorna till Alnarps anslag, utan här redovisas 
hela SLU.

ÅUtdraget ur databasen skedde med hjälp av 
Vinnova och i datan återfinns variabler som 
beskriver hela Sveriges deltagande i Horizon
2020 under innevarande period.

Metod
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ÅSett till utgifter FoU för Skåne 
har de totala utgifterna för 
FoU minskat under perioden 
2007 -2015. 

ÅHela minskningen återfinns 
inom den privata sektorn, och 
kan sannolikt förklaras av 
nedläggningar av ex. 
AstraZeneca och delar av 
SonyEricsson . Minskningen 
för näringslivet uppgick till 
cirka 30,0 procent över hela 
perioden. 

ÅÖkningen i FoU för Universitet 
och högskolor medförde att 
den totala minskningen 
dämpades något.

ÅSett till hela riket under 
samma tidsperiod kan vi se 
en ökning i FoU med 27,7 
procent. FoU inom företag 
ökade med 27,7 procent. 

Kommentar

INVESTERINGAR I FOU MINSKADE I SKÅNE PERIODEN 2007 -2015
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Företag Uni&Hs Stat LT&Kom

2007 2009 2011 2013 2015

Företag 14430 12626 13228 11719 10078

Universitet och högskolor 3566 4222 4646 5297 5670

Statliga myndigheter 25 35 2 8 25

Landsting och kommuner 268 311 487 542 571

Totalt 18289 17194 18363 17566 16344

Källa: SCB

Utgifter för egen FoU Skåne 2007 - 2015




